
 

 

 

Hodnocení výsledků dotazníkového šetření č. 2 

 

 

 Pro získání informací týkající se zkvalitňování výuky Anglického jazyka formou 

metody Super Nature  Helen Doron, bylo provedeno dotazníkové šetření. Dotazníky 

obsahovaly 10 otázek,  které byly hodnoceny známkami 1-5. Šetření probíhalo mezi rodiči 

dětí tříd 1.A, 1.B a 2.A. Vyhodnocování  bylo provedeno zvlášť u každé třídy a souhrnně za 

všechny třídy. Pro přehlednost byly zpracovány  grafy k odpovědím na jednotlivé otázky.   

Při vyhodnocení výsledků bylo zjištěno, že u první otázky „Myslíte si, že je pro Vaše 

dítě přínosné zahájení výuky AJ od prvního ročníku?“ drtivá většina rodičů kladně hodnotí 

zahájení výuky AJ již od prvního ročníku. Z dotazníků vyplývá, že více kritičtí jsou 

k jednotlivým otázkám rodiče druhé třídy.  Všeobecně lze vyjádřit, že na všechny otázky se 

rodiče vyjadřovaly v rozmezích známek 1-3. Z celkového vyhodnocení je patrné, že jsou 

určité rezervy při informování rodičů o zvládání předmětu jejich dětí a o samotné metodě 

výuky.  

Na základě výsledků dotazníkového šetření chci doporučit realizačního týmu diskusi  

o možnostech „vtažení“ rodičů do výuky AJ. Jako určitou možnost z mého pohledu se jeví  

účast rodičů na vyučovací hodině AJ. Na desátou otázku v dotazníku „Měli by jste zájem se 

zúčastnit na vyučovací hodině AJ?“ se většina dotázaných vyslovila kladně. Tímto způsobem 

by byli rodiče více obeznámeni z metodami a cílem výuky, ale i taky pokrokem a chováním 

jejich dětí. Jako nedílnou přílohu tohoto hodnocení tvoří grafy a dotazník z otázkami. 

 

Zpracoval: Bc. Václav Končitík 

 

  


